
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N.Y^DEL 02/08/2012

OGGETTO: Aggiornamento annuale degli inventali relativo esercizio finanziario
2011 -Art. 230, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIAELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

*

X

zr
&

ASSENTE

O

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 3 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Tecnico

L'anno duemilaedodici, il giorno t̂ -*"-̂  alle ore-lOy/Q del mese dì Agosto, nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

•

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO F O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della LR. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 , Obiettivo 2 e 3 ;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico e finanziario(l)

Preso atto che sulla proposta"risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico e Finanziari (allegato,
che è parte integrante del presente provvedimento nelle forme e modalità in essa
contenute;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, demandando al Responsabile del
Settore di compiere gli atti gestionali di competenza;

Letto,approvato e sottoscritto

II Segretario Generale
Alfredo Verso/

L'Assess
Valerio C Sebasti



Allegato n. 1

il proponente : il Responsabile del II Settore Dott. Francesco Vicari,

PREMESSO CHE l'art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 testualmente recita:
"7. Gli enti locali provvedono annualmente all'aggiornamento degli inventar/."

DATO ATTO CHE:
« il Servizio ha apportato le variazioni agli inventar! dell'Ente e che sono regolarmente trascritti

nella contabilità patrimoniale, sulla scorta dei provvedimenti comunicati al Responsabile del
procedimento del Settore Economico Finanziario dai Responsabili dei Settori dell'Ente , ai sensi
dell'art. 88 del vìgente Regolamento di contabilità;

• il Responsabile del procedimento del Settore Economico Finanziario ha predisposto i relativi
prospetti "Prospetto riepilogativo beni mobili al 31/12/2011" e "Prospetto riepilogativo beni
immobili al 31/12/2011", che, allegati alla presente, costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

RITENUTO di dover approvare le risultanze conseguenti alle variazioni apportate agli inventar!
dell'Ente, al fine di consentire la successiva redazione del Conto del Patrimonio dell'esercìzio
finanziario 2011;

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1. DI APPROVARE, ai sensi dell'art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni
apportate agli inventari dell'Ente, in conseguenza della gestione condotta nel corso dell'anno 2011 e
fino al 31 dicembre 2011, gli Allegati prospetti "Prospetto riepilogativo beni mobili al 31/12/2011" e
"Prospetto riepilogativo beni immobili al 31/12/2011", che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente deliberato;

2. DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Rendiconto della
gestione dell'esercizio finanziario 2011.



COMUNE DI VALGUARNERA
PROV. DI ENNA

PROSPETTO RIEPILOGATIVO INVENTARIO BENI IMMOBILI AL 31/12/2011
DESCRIZIONE

Beni immobili demaniali
Beni disponibili

Terreni

Fabbricati

Totali

IMPORTO
RESIDUO

2010

14.943.000,64

453.190,90

950.682,83

16.346.873,83

ACQUISTI
2011

IMPORTO
TOTALE 20 11

14.942.999,64

453.190,90

950.682,29

16.346.873,83

RETORICHE
DI VALORE
ANNIPREC.

%
AMM.

3%

3%

IMPORTO
AMMOR.

2011

€. 448 .289.99

0

€. 28.520,47

€. 476.810,46

IMPORTO
RESIDUO
31/12/2011

€. 14.494.710,65

453.190,90

€. 922.161,82

€, 15.870.063,37

Totale beni immobili al 31/12/2011 € . 15.870.063,37

IL RAGIONIERE CAPO
F.tp
V -O

IL SMD
F.to Si. Ee.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to A. Verso



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROV. DI ENNA

PROSPETTO RIEPILOGATIVO INVENTARIO BENI MOBILI AL 31.12.2011

DESCRIZIONE

Automezzi

Attrezzature
informatiche

Mobili e macchine,
D'ufficio

Attrezzature e impianti

libri

Totali

IMPORTO
RESIDUO
2010

€. 70.179,67

€.121.181.49

€. 132.708,41

€. 130.800,45

€. 4.189,51

€. 459.059,53

ACQUISTI
2011

€. 2.039,00

€. 343,00

€. 8.790,00

€. 11.172,00

Importo
totale
2011

€. 70.179,67

€. 123.220,49

€. 133.051,41

€. 139.590,45

€. 4.189,51

€. 470.231,53

Rettifiche di
Valore anni
precedenti

AMM.

20%

20%

15%

15%

20%

Quota
Ammort.to
2011

€. 14.035,94

€. 24,644,10

€. 19.957,72

€. 20.938,57

€. 837,91

€. 80.414,24

Importo al
31/12/2011

€. 56.143,73

€. 98.576,39

€. 113.093,69

€. 118.651,88

€. 3,351,60

€. 389.817,29

Totale beni mobili al 31/12/2011 €. 389.817,29

IL RAGIONIERE CAPO
F.to F.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to A. VERSO



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 )

OGGETTO PROPOSTA : Aggiornamento annuale degli inventari relativo esercizio
finanziario 2011 - Alt. 230, comma 7, D.Lgs. 267/2000

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale _/- iP&- ) s>

II Responsabile del Procedimento



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 )

OGGETTO PROPOSTA : Aggiornamento annuale degli inventari relativo esercizio
finanziario 2011 - Art. 230, comma 7, D.Lgs. 267/2000

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale ®ì - •&&' X-&

11 Responsabile del Procedimento 11 ResponsaMejàeHSettore
i f -^C^—•



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. À?Q. del F.-Ol-gQQ'n applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 0% - r>X'fàl 2 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


